
sábado 03 mayo 2025 11:51:09 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-8

Activo
Efectivo y Equivalentes

Nombre de la cuentaCuenta Tipo Importe

Fondos con Afectación Especifica

1 1 1 1 0.00EFECTIVO
1 1 1 2 1,341,824.33BANCOS/TESORER?ìA
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACI?ôN ESPEC?ìFICA
1 1 1 6 0.00DEP?ôSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANT?ìA  Y/O

ADMINISTRACI?ôN

Cuenta Nombre de la cuenta
De 3 a 12 meses mayor a 12 meses

Tipo
Menor a 3 meses

Importe

Inversiones financieras
Clasificación a corto y largo plazo

1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 2 1 0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00
1 2 1 1 0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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Dra. Micaela Manzano Martinez
Presidenta Municipal Constitucional

Autorizo
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Tesorero Municipal
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sábado 03 mayo 2025 11:59:40 AM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-9

Cuenta Nombre de la cuenta Importe
Importe pendiente de cobro Importe sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20242025

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORER?ìA A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 6 PR?ëSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 2 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

PLAZO
0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 193,025.36 Crédito193,025.36193,025.36 Deudor
1 1 3 1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICI?ôN DE BIENES Y

PRESTACI?ôN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
193,025.36 Crédito193,025.36193,025.36 Deudor

1 1 3 2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICI?ôN DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICI?ôN DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS P?ÜBLICAS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor
1 1 3 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

Total 193,025.36
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sábado 03 mayo 2025 12:00:12 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-10

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Tipo Características Nombre del
Fideicomiso

Objeto del
Fideicomiso

Inversiones Financieras
Activo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

1 2 1 3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS 0.00
Total 0.00
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sábado 03 mayo 2025 12:00:51 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-11

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Tipo Ente público

Participaciones y Aportaciones de Capital
Inversiones Financieras (Fideicomisos)

Activo

1 2 1 4 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
Total 0.00
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Dra. Micaela Manzano Martinez
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sábado 03 mayo 2025 12:01:30 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-12

Activo
Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles

Cuenta Nombre de la cuenta Importe de Depreciación
del ejercicio

Importe de Depreciación
Acumulada Tasas y Criterios aplicadosMétodo de Depreciación

Bienes Muebles e Inmuebles

Saldo

1 2 3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

0.00

1 2 3 1 TERRENOS 0.00
1 2 3 2 VIVIENDAS 0.00
1 2 3 3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 0.00
1 2 3 4 INFRAESTRUCTURA 0.00
1 2 3 5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO P?ÜBLICO 0.00
1 2 3 6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.00
1 2 3 9 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00
1 2 4 BIENES MUEBLES 1,989,464.99
1 2 4 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI?ôN 38,002.00
1 2 4 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
1 2 4 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL M?ëDICO Y DE LABORATORIO 0.00
1 2 4 4 VEH?ìCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 1,871,562.97
1 2 4 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00
1 2 4 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 79,900.02
1 2 4 7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 0.00
1 2 4 8 ACTIVOS BIOL?ôGICOS 0.00

Cuenta Nombre de la cuenta Amortización del
ejercicio Amortización Acumulada Método AplicadoTasaSaldo

Activos Intangibles
SOFTWARE1 2 5 1 0.00
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS1 2 5 2 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS1 2 5 3 0.00
LICENCIAS1 2 5 4 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES1 2 5 9 0.00

Activos Diferidos
ESTUDIOS, FORMULACI?ôN Y EVALUACI?ôN DE PROYECTOS1 2 7 1 0.00
DERECHOS SOBRE BIENES EN R?ëGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

1 2 7 2 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO1 2 7 3 0.00
ANTICIPOS A LARGO PLAZO1 2 7 4 0.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO1 2 7 5 0.00
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS1 2 7 9 0.00

Amortización Acumulada
DEPRECIACI?ôN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 0.00
DEPRECIACI?ôN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 0.00
DEPRECIACI?ôN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 0.00
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOL?ôGICOS1 2 6 4 0.00
AMORTIZACI?ôN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1 2 6 5 0.00
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sábado 03 mayo 2025 12:01:30 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-12

Total 1,989,464.99
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sábado 03 mayo 2025 12:02:17 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-13

CUENTA CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS ESTIMACIONES OBSERVACIONES

Estimaciones y Deterioros

Activo
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

1 1 6 1

ESTIMACI?ôN POR DETERIORO DE INVENTARIOS1 1 6 2
DEPRECIACI?ôN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACI?ôN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACI?ôN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOL?ôGICOS1 2 6 4 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA  DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 1

ESTIMACIONES  POR P?ëRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES
DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 2

ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

1 2 8 3

ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PR?ëSTAMOS
OTORGADOS A LARGO PLAZO

1 2 8 4

ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO1 2 8 9
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sábado 03 mayo 2025 12:02:49 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-14

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Caracteristicas

Activo
Otros activos

BIENES EN CONCESI?ôN1 2 9 1 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO1 2 9 2 0.00
BIENES EN COMODATO1 2 9 3 0.00

Total: 0.00
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sábado 03 mayo 2025 12:04:22 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-15

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características
Clasificación

Corto plazo Largo plazo

Pasivo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración

2 1 6 1 FONDOS EN GARANT?ìA A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 2 FONDOS EN ADMINISTRACI?ôN A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 3 FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO 0.00
2 1 6 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS A

CORTO PLAZO
0.00

2 1 6 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANT?ìA Y/O ADMINISTRACI?ôN
A CORTO PLAZO

0.00

2 1 6 6 VALORES Y BIENES EN GARANT?ìA A CORTO PLAZO 0.00
2 2 5 1 FONDOS EN GARANT?ìA A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 2 FONDOS EN ADMINISTRACI?ôN A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 3 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 0.00
2 2 5 4 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS A

LARGO PLAZO
0.00

2 2 5 5 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANT?ìA Y/O ADMINISTRACI?ôN
A LARGO PLAZO

0.00

2 2 5 6 VALORES Y BIENES EN GARANT?ìA A LARGO PLAZO 0.00
Total: 0.00
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Tesorero Municipal
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sábado 03 mayo 2025 12:05:36 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-16

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Pasivos diferidos y otros
Pasivo

Tipo

2 1 5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 0.00
2 1 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00
2 1 9 1 INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00
2 1 9 2 RECAUDACI?ôN POR PARTICIPAR 0.00
2 1 9 9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00
2 2 4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 1 CR?ëDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 0.00
2 2 4 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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Dra. Micaela Manzano Martinez
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sábado 03 mayo 2025 12:06:42 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

INGRESOS DE GESTI?ôN4 1 0.00
IMPUESTOS4 1 1 0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS4 1 1 1 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 1 1 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4 1 1 2 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 1 2 0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCI?ôN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES4 1 1 3 0.00
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR4 1 1 4 0.00
IMPUESTOS SOBRE N?ôMINAS Y ASIMILABLES4 1 1 5 0.00
IMPUESTOS ECOL?ôGICOS4 1 1 6 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS4 1 1 7 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 1 7 0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

4 1 1 8 0.00

OTROS IMPUESTOS4 1 1 9 0.00
Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 1 9 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA4 1 2 1 0.00
CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 2 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO4 1 2 3 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 4 0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL4 1 2 9 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS4 1 3 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS P?ÜBLICAS4 1 3 1 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 3 2 0.00

DERECHOS4 1 4 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACI?ôN DE BIENES DE DOMINIO
P?ÜBLICO

4 1 4 1 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 4 1 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS4 1 4 2 0.00
DERECHOS POR PRESTACI?ôN DE SERVICIOS4 1 4 3 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 4 3 0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS4 1 4 4 0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 4 5 0.00

OTROS DERECHOS4 1 4 9 0.00
Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 4 9 0.00

PRODUCTOS4 1 5 0.00
PRODUCTOS4 1 5 1 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 5 1 0.00
Federales15 - RECURSOS FEDERALES4 1 5 1 0.00

Página 1 de3



sábado 03 mayo 2025 12:06:42 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-17

Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

Federales25 - RECURSOS FEDERALES4 1 5 1 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER
INVENTARIADOS

4 1 5 2 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) ACCESORIOS DE PRODUCTOS4 1 5 3 0.00
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 5 4 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES4 1 5 9 0.00
APROVECHAMIENTOS4 1 6 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?ôN FISCAL4 1 6 1 0.00
MULTAS4 1 6 2 0.00
INDEMNIZACIONES4 1 6 3 0.00
REINTEGROS4 1 6 4 0.00
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS P?ÜBLICAS4 1 6 5 0.00
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 6 6 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 1 6 6 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES4 1 6 7 0.00
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS4 1 6 8 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS4 1 6 9 0.00

MunicipalesXXX CAMBIO DE ETIQUETA PRESUPUESTAL XXX4 1 6 9 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS4 1 7 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE INSTITUCIONES P?ÜBLICAS
DE SEGURIDAD SOCIAL

4 1 7 1 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE EMPRESAS PRODUCTIVAS
DEL ESTADO

4 1 7 2 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

4 1 7 3 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACI?ôN ESTATAL MAYORITARIA

4 1 7 4 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACI?ôN ESTATAL MAYORITARIA

4 1 7 5 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES
EMPRESARIALES FINANCIERAS O MONETARIAS CON PARTICIPACI?ôN ESTATAL MAYORITARIA

4 1 7 6 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE FIDEICOMISOS FINANCIEROS
P?ÜBLICOS CON PARTICIPACI?ôN ESTATAL MAYORITARIA

4 1 7 7 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?ôN DE SERVICIOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y
JUDICIAL, Y DE LOS ?ôRGANOS AUT?ôNOMOS

4 1 7 8 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY
DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 9 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY
DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 9 1 0.00

PARTIDA DEROGADA (20180927) CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y
APROVECHAMIENTOS NO
COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACI?ôN O PAGO

4 1 9 2 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Importe Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?ôN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

4 2 4,450,970.52

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?ôN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

4 2 1 4,450,970.52

PARTICIPACIONES4 2 1 1 0.00
Federales15 - RECURSOS FEDERALES4 2 1 1 0.00

APORTACIONES4 2 1 2 4,450,970.52
Federales25 - RECURSOS FEDERALES4 2 1 2 4,450,970.52

CONVENIOS4 2 1 3 0.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?ôN FISCAL4 2 1 4 0.00

Federales15 - RECURSOS FEDERALES4 2 1 4 0.00
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES4 2 1 5 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES4 2 2 0.00
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES4 2 2 1 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) TRANSFERENCIAS DEL SECTOR P?ÜBLICO4 2 2 2 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4 2 2 3 0.00

Municipales11- RECURSOS FISCALES4 2 2 3 0.00
Federales15 - RECURSOS FEDERALES4 2 2 3 0.00

Estatal16 - RECURSOS ESTATALES4 2 2 3 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) AYUDAS SOCIALES4 2 2 4 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES4 2 2 5 0.00
PARTIDA DEROGADA (20180927) TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR4 2 2 6 0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETR?ôLEO PARA LA ESTABILIZACI?ôN Y EL
DESARROLLO

4 2 2 7 0.00

Total 4,450,970.52
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Otros Ingresos y Beneficios

INGRESOS FINANCIEROS4 3 1 0.00
4 3 1 1 INTERESES GANADOS DE T?ìTULOS, VALORES Y DEM?üS INSTRUMENTOS FINANCIEROS 0.00
4 3 1 9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00

INCREMENTO POR VARIACI?ôN DE INVENTARIOS4 3 2 0.00
4 3 2 1 INCREMENTO POR VARIACI?ôN DE INVENTARIOS DE MERCANC?ìAS PARA  SU VENTA 0.00
4 3 2 2 INCREMENTO POR VARIACI?ôN DE INVENTARIOS DE MERCANC?ìAS TERMINADAS 0.00
4 3 2 3 INCREMENTO POR VARIACI?ôN DE INVENTARIOS DE MERCANC?ìAS EN PROCESO DE

ELABORACI?ôN
0.00

4 3 2 4 INCREMENTO POR VARIACI?ôN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCI?ôN

0.00

4 3 2 5 INCREMENTO POR VARIACI?ôN DE ALMAC?ëN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

0.00

DISMINUCI?ôN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA4 3 3 0.00
4 3 3 1 DISMINUCI?ôN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00

DISMINUCI?ôN DEL EXCESO DE PROVISIONES4 3 4 0.00
4 3 4 1 DISMINUCI?ôN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4 3 9 0.00
4 3 9 1 PARTIDA DEROGADA (20180927) OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
4 3 9 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 9 3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00
4 3 9 4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 9 5 RESULTADO POR POSICI?ôN MONETARIA 0.00
4 3 9 6 UTILIDADES POR PARTICIPACI?ôN PATRIMONIAL 0.00
4 3 9 7 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACI?ôN DE DEUDA P?ÜBLICA A FAVOR 0.00
4 3 9 9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

Total 0.00
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Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX5 0 0.00 %
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX5 0 1 0.00 %
0.00XXX CAMBIO DE ETIQUETA (CONAC) XXX5 0 1 2 0.00 %

3,049,447.63GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 100.00 %
1,875,555.97SERVICIOS PERSONALES5 1 1 61.50 %
1,554,833.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAR?üCTER PERMANENTE5 1 1 1 50.99 %

0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CAR?üCTER TRANSITORIO5 1 1 2 0.00 %
320,722.24REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5 1 1 3 10.52 %

0.00SEGURIDAD SOCIAL5 1 1 4 0.00 %
0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON?ôMICAS5 1 1 5 0.00 %
0.00PAGO DE EST?ìMULOS A SERVIDORES P?ÜBLICOS5 1 1 6 0.00 %

345,872.60MATERIALES Y SUMINISTROS5 1 2 11.34 %
123,840.40MATERIALES DE ADMINISTRACI?ôN, EMISI?ôN DE DOCUMENTOS Y ART?ìCULOS OFICIALES5 1 2 1 4.06 %

0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS5 1 2 2 0.00 %
0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI?ôN Y COMERCIALIZACI?ôN5 1 2 3 0.00 %

24,000.00MATERIALES Y ART?ìCULOS DE CONSTRUCCI?ôN Y DE REPARACI?ôN5 1 2 4 0.79 %
30,100.00PRODUCTOS QU?ìMICOS, FARMAC?ëUTICOS Y DE LABORATORIO5 1 2 5 0.99 %
39,136.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5 1 2 6 1.28 %
73,573.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI?ôN Y ART?ìCULOS DEPORTIVOS5 1 2 7 2.41 %

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD5 1 2 8 0.00 %
55,223.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5 1 2 9 1.81 %

828,019.06SERVICIOS GENERALES5 1 3 27.15 %
661,252.66SERVICIOS B?üSICOS5 1 3 1 21.68 %

0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5 1 3 2 0.00 %
0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENT?ìFICOS Y T?ëCNICOS Y OTROS SERVICIOS5 1 3 3 0.00 %
0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5 1 3 4 0.00 %

166,766.40SERVICIOS DE INSTALACI?ôN, REPARACI?ôN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?ôN5 1 3 5 5.47 %
0.00SERVICIOS DE COMUNICACI?ôN SOCIAL Y PUBLICIDAD5 1 3 6 0.00 %
0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VI?üTICOS5 1 3 7 0.00 %
0.00SERVICIOS OFICIALES5 1 3 8 0.00 %
0.00OTROS SERVICIOS GENERALES5 1 3 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS5 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P?ÜBLICO5 2 1 0.00 %
0.00ASIGNACIONES AL SECTOR P?ÜBLICO5 2 1 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR P?ÜBLICO5 2 1 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?ÜBLICO5 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES5 2 2 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 2 2 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES PARAESTATALES PUBLICAS

FINANCIERAS
5 2 2 3 0.00 %
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0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES5 2 3 0.00 %
0.00SUBSIDIOS5 2 3 1 0.00 %
0.00SUBVENCIONES5 2 3 2 0.00 %
0.00AYUDAS SOCIALES5 2 4 0.00 %
0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5 2 4 1 0.00 %
0.00BECAS5 2 4 2 0.00 %
0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5 2 4 3 0.00 %
0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS5 2 4 4 0.00 %
0.00PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 0.00 %
0.00PENSIONES5 2 5 1 0.00 %
0.00JUBILACIONES5 2 5 2 0.00 %
0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS5 2 6 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS AL GOBIERNO5 2 6 1 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS A ENTIDADES

PARAESTATALES
5 2 6 2 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL5 2 7 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY5 2 7 1 0.00 %
0.00DONATIVOS5 2 8 0.00 %
0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO5 2 8 1 0.00 %
0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 8 2 0.00 %
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS PRIVADOS5 2 8 3 0.00 %
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS AN?üLOGOS ESTATALES5 2 8 4 0.00 %
0.00DONATIVOS INTERNACIONALES5 2 8 5 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 0.00 %
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS

INTERNACIONALES
5 2 9 1 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO5 2 9 2 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES5 3 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACI?ôN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 1 1 0.00 %
0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 1 2 0.00 %
0.00APORTACIONES5 3 2 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LA FEDERACI?ôN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 3 2 1 0.00 %
0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS5 3 2 2 0.00 %
0.00CONVENIOS5 3 3 0.00 %
0.00CONVENIOS DE REASIGNACI?ôN5 3 3 1 0.00 %
0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACI?ôN Y OTROS5 3 3 2 0.00 %
0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P?ÜBLICA5 4 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA P?ÜBLICA5 4 1 0.00 %
0.00INTERESES DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA5 4 1 1 0.00 %

Página 2 de4



sábado 03 mayo 2025 12:08:32 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-19

Cuenta Nombre de la cuenta Importe % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

0.00INTERESES DE LA DEUDA P?ÜBLICA EXTERNA5 4 1 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA P?ÜBLICA5 4 2 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA5 4 2 1 0.00 %
0.00COMISIONES DE LA DEUDA P?ÜBLICA EXTERNA5 4 2 2 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA P?ÜBLICA5 4 3 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA5 4 3 1 0.00 %
0.00GASTOS DE LA DEUDA P?ÜBLICA EXTERNA5 4 3 2 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 0.00 %
0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 1 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS5 4 5 0.00 %
0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS5 4 5 1 0.00 %
0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO NACIONAL5 4 5 2 0.00 %
0.00OTROS GASTOS Y P?ëRDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 0.00 %
0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES5 5 1 0.00 %
0.00ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES5 5 1 1 0.00 %
0.00ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA O DETERIORO  DE ACTIVO NO CIRCULANTE5 5 1 2 0.00 %
0.00DEPRECIACI?ôN DE BIENES INMUEBLES5 5 1 3 0.00 %
0.00DEPRECIACI?ôN DE INFRAESTRUCTURA5 5 1 4 0.00 %
0.00DEPRECIACI?ôN DE BIENES MUEBLES5 5 1 5 0.00 %
0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOL?ôGICOS5 5 1 6 0.00 %
0.00AMORTIZACI?ôN DE ACTIVOS INTANGIBLES5 5 1 7 0.00 %
0.00DISMINUCI?ôN DE BIENES POR P?ëRDIDA, OBSOLESCENCIA Y DETERIORO5 5 1 8 0.00 %
0.00PROVISIONES5 5 2 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO5 5 2 1 0.00 %
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO5 5 2 2 0.00 %
0.00DISMINUCI?ôN DE INVENTARIOS5 5 3 0.00 %
0.00DISMINUCI?ôN DE INVENTARIOS DE MERCANC?ìAS PARA VENTA5 5 3 1 0.00 %
0.00DISMINUCI?ôN DE INVENTARIOS DE MERCANC?ìAS TERMINADAS5 5 3 2 0.00 %
0.00DISMINUCI?ôN DE INVENTARIOS DE MERCANC?ìAS EN PROCESO DE ELABORACI?ôN5 5 3 3 0.00 %
0.00DISMINUCI?ôN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA

PRODUCCI?ôN
5 5 3 4 0.00 %

0.00DISMINUCI?ôN DE ALMAC?ëN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO5 5 3 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
5 5 4 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR P?ëRDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

5 5 4 1 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 0.00 %
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 1 0.00 %
0.00OTROS GASTOS5 5 9 0.00 %
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 9 1 0.00 %
0.00P?ëRDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 9 2 0.00 %
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0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 9 3 0.00 %
0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS5 5 9 4 0.00 %
0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGOCIABLES5 5 9 5 0.00 %
0.00RESULTADO POR POSICI?ôN MONETARIA5 5 9 6 0.00 %
0.00P?ëRDIDAS POR PARTICIPACI?ôN PATRIMONIAL5 5 9 7 0.00 %
0.00DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACI?ôN DE DEUDA P?ÜBLICA NEGATIVAS5 5 9 8 0.00 %
0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 9 9 0.00 %
0.00INVERSION PUBLICA5 6 0.00 %
0.00INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 0.00 %
0.00CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 0.00 %

Total 3,049,447.63 100.00 %
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3 1 1 1,479,343.47APORTACIONES 3,324,452.03 -1,845,108.56
3 1 2 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
3 1 3 0.39ACTUALIZACI?ôN DE LA HACIENDA P?ÜBLICA/PATRIMONIO 0.39 0.00

Total 1,479,343.86 -1,845,108.563,324,452.42
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-21

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Generado

3 2 1 1,401,522.89RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 752,076.23 649,446.66
3 2 2 619,054.31RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 893,510.30 -274,455.99
3 2 3 0.00REVAL?ÜOS 0.00 0.00
3 2 4 0.00RESERVAS 0.00 0.00
3 2 5 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES
0.00 0.00

Total 2,020,577.20 374,990.671,645,586.53
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-22

Cuenta Concepto 2025 2024

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 0.00EFECTIVO 0.00
1 1 1 2 1,341,824.33BANCOS/TESORER?ìA 64,694.27
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00
1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACI?ôN ESPEC?ìFICA 0.00
1 1 1 6 0.00DEP?ôSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANT?ìA  Y/O ADMINISTRACI?ôN 0.00
1 1 1 9 0.00OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00

Total efectivo y equivalentes 64,694.271,341,824.33
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros
NOTAS DE MEMORIA (Cuentas de orden) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-23

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el Estado de Situación Financiera del ente público; sin embargo, su incorporación es necesaria
con fines de recordatorio, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien, para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan, o no, presentarse en el
futuro.

Valores

Emisión de obligaciones

Avales y garantías

Juicios

Contratos para Inversión
Mediante Proyectos para
Prestación de Servicios (PPS)
y similares

Bienes concesionados o en
comodato

A) Contables:

Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantía de los formadores de mercado u otros.

Por tipo de emisión de instrumento: monto, tasa y vencimiento.

No obstante, las cuentas de Avales y Garantías y la de Juicios que se encuentran clasificadas como cuentas de orden se pueden reconocer como pasivos
contingentes dada la naturaleza de las operaciones que realizan los entes públicos.

Como ejemplos de juicios se tienen de forma enunciativa y no limitativa: civiles, penales, fiscales, agrarios, administrativos, ambientales, laborales, mercantiles y
procedimientos arbitrales.

Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato.

Se informará, de manera agrupada, en las notas a los Estados Financieros las cuentas de orden contables y cuentas de orden presupuestario.

Cuenta Saldo Inicial FlujoNombre de la cuenta Saldo Final

0.00VALORES EN CUSTODIA7 1 1 0.00 0.00
0.00CUSTODIA DE VALORES7 1 2 0.00 0.00
0.00INSTRUMENTOS DE CR?ëDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO7 1 3 0.00 0.00
0.00PR?ëSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CR?ëDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANT?ìA7 1 4 0.00 0.00
0.00INSTRUMENTOS DE CR?ëDITO RECIBIDOS EN GARANT?ìA DE LOS FORMADORES DE MERCADO7 1 5 0.00 0.00
0.00GARANT?ìA DE CR?ëDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO7 1 6 0.00 0.00
0.00AUTORIZACI?ôN PARA LA EMISI?ôN DE BONOS, T?ìTULOS Y VALORES DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA7 2 1 0.00 0.00
0.00AUTORIZACI?ôN PARA LA EMISI?ôN DE BONOS, T?ìTULOS Y VALORES DE LA DEUDA P?ÜBLICA EXTERNA7 2 2 0.00 0.00
0.00EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA Y EXTERNA7 2 3 0.00 0.00
0.00SUSCRIPCI?ôN DE CONTRATOS DE PR?ëSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA7 2 4 0.00 0.00
0.00SUSCRIPCI?ôN DE CONTRATOS DE PR?ëSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA P?ÜBLICA EXTERNA7 2 5 0.00 0.00
0.00CONTRATOS DE PR?ëSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA P?ÜBLICA INTERNA Y EXTERNA7 2 6 0.00 0.00
0.00AVALES AUTORIZADOS7 3 1 0.00 0.00
0.00AVALES FIRMADOS7 3 2 0.00 0.00
0.00FIANZAS Y GARANT?ìAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR7 3 3 0.00 0.00
0.00FIANZAS Y GARANT?ìAS RECIBIDAS7 3 4 0.00 0.00
0.00FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO7 3 5 0.00 0.00
0.00FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO  PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES7 3 6 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros
NOTAS DE MEMORIA (Cuentas de orden) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-23

0.00DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI?ôN7 4 1 0.00 0.00
0.00RESOLUCI?ôN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL7 4 2 0.00 0.00
0.00CONTRATOS PARA INVERSI?ôN P?ÜBLICA7 5 1 0.00 0.00
0.00INVERSI?ôN P?ÜBLICA CONTRATADA7 5 2 0.00 0.00
0.00BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESI?ôN7 6 1 0.00 0.00
0.00CONTRATO DE CONCESI?ôN POR BIENES7 6 2 0.00 0.00
0.00BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO7 6 3 0.00 0.00
0.00CONTRATO DE COMODATO POR BIENES7 6 4 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros
NOTAS DE MEMORIA (Cuentas de orden) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Formato IC-23

Cuenta Nombre de la cuenta FlujoSaldo Inicial Saldo Final

B) Presupuestales :

NOTAS DE MEMORIA

14,906,514.49LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 1 112,794,797.10 -97,888,282.61
10,455,543.97LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8 1 2 745.18 10,454,798.79

0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 3 20,014,125.89 -20,014,125.89
0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADA8 1 4 0.00 0.00

4,450,970.52LEY DE INGRESOS RECAUDADA8 1 5 132,808,177.81 -128,357,207.29
14,906,514.49PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 1 112,794,797.10 -97,888,282.61
11,757,266.86PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8 2 2 0.00 11,757,266.86

0.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 3 19,799,190.48 -19,799,190.48
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8 2 4 0.00 0.00
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8 2 5 0.00 0.00
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8 2 6 0.00 0.00

3,149,247.63PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8 2 7 132,593,987.58 -129,444,739.95
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